
UCHWAŁA NR XIII/100/2025 

RADY GMINY BANIE 

z dnia 30 września 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej powiatowi gryfińskiemu  z przeznaczeniem na 

wsparcie działalności stowarzyszenia działającego na rzecz osób z niepełnosprawnością 

intelektualną w Gryfinie. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i pkt 19, art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                       

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i 

art. 220 ust. 1–2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Banie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Banie w 2025 r. dotacji celowej dla Powiatu Gryfińskiego               

w wysokości 15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych 00/100, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych na warsztaty terapii 

zajęciowej z terenu gminy Banie przez Stowarzyszenie na rzecz osób z niepełnosprawnością   

intelektualną w Gryfinie. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1, zostanie wykorzystana przez Powiat zgodnie                                            

z przeznaczeniem określonym w niniejszej uchwale. 

1. Zasady rozliczenia i tryb przekazania dotacji zostaną określone w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Banie a Powiatem gryfińskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

    Izabella Senda 



 

UZASADNIENIE 

Na terenie Gminy Banie zamieszkują osoby z niepełnosprawnością intelektualną, które 

korzystają z zajęć organizowanych przez Warsztaty Terapii Zajęciowej prowadzone przez 

Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. Uczestnictwo w zajęciach 

umożliwia im rozwój umiejętności społecznych, zawodowych i życiowych, poprawia 

samodzielność oraz integrację ze społecznością lokalną. 

Warsztaty stanowią istotną formę rehabilitacji społecznej i zawodowej, a ich działalność wprost 

przyczynia się do poprawy jakości życia mieszkańców Gminy Banie i ich rodzin. Z gminy 

regularnie dowożone są osoby z niepełnosprawnością na zajęcia, co pokazuje realną i stałą 

potrzebę wsparcia tej placówki. 

Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych gmina może przekazać dotację celową 

powiatowi, a następnie powiat przekazuje środki stowarzyszeniu prowadzącemu Warsztaty 

Terapii Zajęciowej. Aby zapewnić kontynuację i stabilność funkcjonowania warsztatów oraz 

zagwarantować mieszkańcom gminy dalszy udział w terapii, niezbędne jest zabezpieczenie                 

w budżecie Gminy Banie środków finansowych na ten cel. 

Podjęcie uchwały jest więc zasadne i w pełni uzasadnione interesem społecznym. Proszę 

Wysoką Radę o podjęcie uchwały  w przedstawianej formie. 

 

 

 

 

 

 

 


